
reus TE DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS E. 

AAAAKAAKÓ i 

o 
y 

SA fo 

RESOLUCION No. 85-2-2-9-01016 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DB COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas per el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 1976; 

CONSIDBARANDO: 

VE el 27 de jumio de 1985 se ha etorgado ante la Nota- 
ria Décima Sexta del Cantón Guayaquil, abogada Melva Rodrí- 
guez de Verduga, la escritura pública de constitución de 
"CONSTRUCTORA DURBO C. LTDA."; 

QUB el abogado Julio Durán Berja, ha selicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado ocho copias cortificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de la Ceonstrucéión de Guayaquil, signado con el No. 
R-J-969 del 31 de julio de 1935; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio Ne. DJ- 
RL-85-345 del 2 de agosto de 1985, ha emitido informe fa- 
vorabie para la continuación del trámite, una vez que con- 
sidera que se ha dado cunplimiento a les requisitos legales 
respectivos; . 

0
 

2)
 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; Y 

RESUELVE: * 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la censtitución de ''CONS- 
TRUCTORA DURBO C. LTDA.” com domicilio.em Guayaquil, con un 
capital social de CIANTO CINCO MIL SUCRES, dividido en ciento 
cinco participaciones de un mil sucres cada uma, de confor- 
midad con los términos constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública se publique, por uns vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, Un ejen- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que la Notaria Décima 
Sexta del Cantón Guayaquil, tone nota al margen de la ma- 
triz de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

he..



REP4S Er DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ”. 

— o 05 A 

Foja 2 de 2 : 0 
Resolución No. 85-2-2-1- 01616 
Compañfa: 'CONSTRUCTORA DUÚRBO C. LTDA.” 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
tii del Cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el rubro "Re- 
gistro de Industriales”, la indicada escritura péblica junto 
con la presento Reselución; y, b) cumpla con las demás pres- 
cripciones contenidas en la Ley de Registro y en el artículo 
33 del Código de Comercio, 

CUMPLIDO, vuelva el expediento. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Guayaquil, a 0.7 460. 1989 

ad 
Ab. Xavier Anador Rendón 
INTENDENTB DE COMPAÑIAS 

Cod. RL1i 
GB/adem 
DL: FHM 

CXNCIFICO: Que own fegha de hey . 

Y Queda inscrita la precente Besolución de fojas 14.093 a 14897, 

uémero 1.075 del Registro Mercantil, Libro/44 ladustriales Y A 

netada bajo el nínero 10,151 del 

titres de Agosto de 

trador Meroantil.- 

  


